УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ
 КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

_______________                                                                                         № ____
г. Сочи

О проведении мероприятий, посвященных Декаде пожилых людей

        В соответствии с календарем мероприятий, приуроченных к государственным и национальным праздникам Российской Федерации, памятным датам и событиям с 1 по 10 октября 2018  во всем мире проходит Декада пожилых людей.  Это  социальная акция с каждым годом обретает все большую адресную направленность. В целях обеспечения организованного участия в городских мероприятиях, посвященных Декаде пожилых людей

приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций города Сочи обеспечить с 1 по 10 октября 2018  участие педагогов и обучающихся (воспитанников) в следующих мероприятиях:
1.1. Акция «Бери и делай» (оказание посильной  помощи  рядом
живущим пожилым людям: соседям, ветеранам ВОВ, педагогам-ветеранам);
1.2. Фотоконкурс улыбающихся пожилых людей;
1.3.  Акция «Почта добра» (написание писем (открыток) с добрыми
пожеланиями для пожилых людей, вручение прохожим рядом со школой);
1.4. Размещение информации в социальных сетях с ХЭШТЕГАМИ:
#вСочистаростьврадость или #в_Сочи_старость_в_радость
#берииделайспожилыми
#в_Сочи_старость_дома_не_застанет
#моигодамоёбогатство
#молодыемоистарики
#дорогие_мои_старики_дайте_я_вас_сейчас_расцелую
1.5. Акция «От сердца к сердцу» (посещение пожилых людей с
подарками, сделанными своими руками);
1.6. Праздничные концерты для педагогов-ветеранов, посвященные
Дню учителя.
1.7. Информацию о проведенных мероприятиях  размещать на сайтах
образовательных организаций и в  социальных сетях.
2. Обеспечить участие педагогических работников отрасли образования  в торжественном городском мероприятии, посвященном Дню пожилого человека,  03.10.2018  в Зале органной  и камерной музыки.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления                                                            О.Н. Медведева
image1.emf

oleObject1.bin